
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «2» ноября 2023 г. № 2606 
 

г. КОТЛАС 

 

 
О признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов 

 

 

В соответствии с указом Губернатора Архангельской области от 18 октября 2023 

года № 98-у «Об отмене режима повышенной готовности для органов управления и сил 

Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь ст. 34 и 37 

Устава городского округа  Архангельской области «Котлас», администрация городского 

округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации 

городского округа «Котлас»: 

1.1. от 19 марта 2020 года № 529 «О создании оперативного штаба по 

организации и проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и 

распространения коронавирусной инфекции, вызванной новым коронавирусом 2019-

nCoV на территории МО «Котлас»; 

1.2. от 20 марта 2020 года №544 «Об утверждении плана организационных 

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по предупреждению 

завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории 

МО «Котлас»; 
1.3. от 25 марта 2020 года № 575 «О внесении изменений в постановление 

администрации МО «Котлас» от 19.03.2020 № 529 «О создании оперативного штаба по 

организации и проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и 

распространения коронавирусной инфекции, вызванной новым коронавирусом 2019-

nCоV на территории МО «Котлас»; 

1.4. от 26 марта 2020 года №581 «О внесении изменений в постановление 

администрации МО «Котлас» от 20.03.2020 № 544 «Об утверждении плана 

организационных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по 

предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) 
на территории МО «Котлас»; 

1.5. от 07 апреля 2020 года № 656 «О внесении изменений в постановление 

администрации МО «Котлас» от 19.03.2020 № 529 «О создании оперативного штаба по 

организации и проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и 

распространения коронавирусной инфекции, вызванной новым коронавирусом (COVID-

2019) на территории МО «Котлас»; 



1.6. от 21 апреля 2020 года № 747 «О внесении изменений в постановление 

администрации МО «Котлас» от 19.03.2020 № 529 «О создании оперативного штаба по 

организации и проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и 

распространения коронавирусной инфекции, вызванной новым коронавирусом (COVID - 

2019) на территории МО «Котлас»; 

1.7. от 12 мая 2020 года № 836 «О внесении изменений в постановление 

администрации МО «Котлас» от 19.03.2020 № 529 «О создании оперативного штаба по 

организации и проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и 

распространения коронавирусной инфекции, вызванной новым коронавирусом (COVID - 

2019) на территории МО «Котлас»; 

1.8. от 26 мая 2020 года № 944 «О внесении изменений в постановление 

администрации МО «Котлас» от 19.03.2020 № 529 «О создании оперативного штаба по 

организации и проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и 

распространения коронавирусной инфекции, вызванной новым коронавирусом (COVID - 

2019) на территории МО «Котлас»; 

1.9. от 7 июля 2020 года № 1182 «О внесении изменений в постановление 

администрации МО «Котлас» от 19.03.2020 № 529 «О создании оперативного штаба по 

организации и проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и 

распространения коронавирусной инфекции, вызванной новым коронавирусом (COVID - 

2019) на территории МО «Котлас»; 

1.10. от 16 октября 2020 года № 1949 «Об организации реализации Указа 

Губернатора Архангельской области от 15 октября 2020 года № 145-у «Об обеспечении 

реализации Указа Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 года № 316 «Об 

определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи 

с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» в исполнительных 

органах государственной власти Архангельской области и государственных учреждениях 

Архангельской области» администрацией городского округа «Котлас»; 

1.11. от 22 октября 2020 года № 2022 «О внесении изменений в постановление 

администрации МО «Котлас» от 20 марта 2020 года № 544 «Об утверждении плана 

организационных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по 

предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nСoV) 

на территории МО «Котлас»; 

1.12. от 23 октября 2020 года № 2028 «Об утверждении плана проведения рейдов 

по мониторингу соблюдения требований, установленных Указом Губернатора 

Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у «О введении на территории 

Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления и сил 

Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию 

распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции 

(COVID-2019)», на территории городского округа Архангельской области «Котлас»; 

1.13. от 27 октября 2020 года № 2048 «Об утверждении плана мероприятий по 

выполнению рекомендаций Котласского территориального отдела Управления 

федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека по Архангельской области от 21 октября 2020 года по предупреждению завоза и 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории 

городского округа «Котлас»; 

1.14. от 9 ноября 2020 года № 2123 «Об утверждении плана проведения рейдов по 

мониторингу соблюдения требований, установленных Указом Губернатора 

Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у «О введении на территории 

Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления и сил 

Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы 



предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию 

распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции 

(COVID-2019)», на территории городского округа Архангельской области «Котлас»; 

1.15. от 24 ноября 2020 года № 2259 «О внесении изменений в постановление 

администрации МО «Котлас» от 19 марта 2020 года № 529 «О создании оперативного 

штаба по организации и проведения мероприятий, направленных на предупреждение 

завоза и распространения коронавирусной инфекции, вызванной новым коронавирусом 

2019-nCov на территории МО «Котлас»; 

1.16. от 11 декабря 2020 года № 2397 «Об утверждении плана проведения рейдов 

по мониторингу соблюдения требований, установленных Указом Губернатора 

Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у «О введении на территории 

Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления и сил 

Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию 

распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции 

(COVID-2019)», на территории городского округа Архангельской области «Котлас»; 

1.17. от 9 февраля 2021 года № 223 «О внесении изменений в постановление 

администрации МО «Котлас» от 19 марта 2020 года № 529 «О создании оперативного 

штаба КЧС и ОПБ городского округа «Котлас» по реализации мер профилактики и 

контроля за распространением коронавирусной инфекции на территории городского 

округа «Котлас»; 

1.18. от 5 июля 2021 года № 1299 «О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа «Котлас» от 19.03.2020 № 529 «О создании 

оперативного штаба КЧС и ОПБ городского округа «Котлас» по реализации мер 

профилактики и контроля за распространением коронавирусной инфекции на территории 

городского округа «Котлас»; 

1.19. от 15 октября 2021 года № 2187 «О внесении изменений в план проведения 

рейдов по мониторингу соблюдения требований, установленных Указом Губернатора 

Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у «О введении на территории 

Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления и сил 

Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию 

распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции 

(COVID-2019)», на территории городского округа Архангельской области «Котлас»; 

1.20. от 28 октября 2021 года № 2274 « Об организации реализации Указа 

Губернатора Архангельской области от 15 октября 2020 года № 145-у «Об обеспечении 

реализации Указа Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 года № 316 «Об 

определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи 

с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в исполнительных 

органах государственной власти Архангельской области и государственных учреждениях 

Архангельской области» администрацией городского округа «Котлас»; 

1.21. от 15 ноября 2021 года № 2409 О внесении изменений в постановление 

администрации МО «Котлас» от 19 марта 2020 года № 529 «О создании оперативного 

штаба КЧС и ОПБ городского округа «Котлас» по реализации мер профилактики и 

контроля за распространением коронавирусной инфекции на территории городского 

округа «Котлас»; 

1.22. от 24 января 2022 года № 117 «О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа «Котлас» от 28 октября 2021 года № 2274 «Об 

организации реализации Указа Губернатора Архангельской области от 15 октября 2020 

года № 145-у «Об обеспечении реализации Указа Президента Российской Федерации от 

11 мая 2020 года № 316 «Об определении порядка продления действия мер по 



обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах 

Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19) в исполнительных органах государственной власти Архангельской области и 

государственных учреждениях Архангельской области» администрацией городского 

округа «Котлас»; 

1.23. от 25 января 2022 года № 135 «О внесении изменения в постановление 

администрации городского округа «Котлас» от 19 марта 2020 года № 529 «О создании 

оперативного штаба КЧС и ОПБ городского округа «Котлас» по реализации мер 

профилактики и контроля за распространением коронавирусной инфекции на территории 

городского округа «Котлас»; 

1.24. от 26 января 2022 года № 156 «О временном ограничении личного приема 

граждан в администрации городского округа «Котлас» и установлении специального 

режима посещения администрации городского округа «Котлас»; 

1.25. от 3 марта 2022 года № 418 «О внесении изменения в постановление 

администрации городского округа «Котлас» от 28 октября 2021 года № 2274 «Об 

организации реализации Указа Губернатора Архангельской области от 15 октября 2020 

года № 145-у «Об обеспечении реализации Указа Президента Российской Федерации от 

11 мая 2020 года № 316 «Об определении порядка продления действия мер по 

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия на населения в субъектах 

Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)» в исполнительных органах государственной власти Архангельской области 

и государственных учреждениях Архангельской области» администрацией городского 

округа «Котлас». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению 

на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области 

«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

И.о.Главы городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

                                                    Д.Д. Шевела 

 

 
 


